
Zarządzenie Nr 6/2024
z dnia 15.02.2024 roku

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu

w sprawie wyznaczenia inspektora ochrony danych

Na podstawie art. 37 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z 27 kwietnia
2016r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych)

zarządza się, co następuje:
§ 1

1. Wyznacza  się  Panią  Aleksandrę  Gajek-Jasińską  na  Inspektora  ochrony  danych
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu.

2. Do zadań Inspektora ochrony danych należy w szczególności:
1) doradzanie w zakresie polityk ochrony danych osobowych,
2)  sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów o ochronie danych osobowych
poinformowanie  stron  uczestniczących  w procesie  przetwarzania  danych  o  obowiązkach
spoczywających na mocy rozporządzenia,
3) udzielanie, na żądanie administratora zaleceń do oceny skutków dla ochrony danych oraz
monitorowanie wykonania analizy,
4) wspieranie w ramach ustanawiania zabezpieczeń technicznych i organizacyjnych,
5) reprezentowanie  organizacji  w  kontakcie  z  organem  nadzorczym  tj.  Urząd  Ochrony
Danych Osobowych w razie kontroli,
6) sprawowanie nadzoru nad naruszeniami ochrony danych osobowych,
7) koordynowanie  i  nadzorowanie  realizacji  obowiązku  prowadzenia  rejestru  czynności
przetwarzania  danych  osobowych  oraz  rejestru  wszystkich  kategorii  czynności
przetwarzania,
8) prowadzenie  regularnych  audytów  w  zakresie  ochrony  danych  osobowych  wraz  ze
przekazywaniem raportów do Administratora,
9) realizacja  działań  uświadamiających  pracowników  w  zakresie  ochrony  danych
osobowych,
10) weryfikowanie umów powierzenia przetwarzania danych osobowych,
11) opiniowanie wpływających wniosków pod kątem ochrony danych osobowych,
12) sprawowanie nadzoru nad procesem wydawania upoważnień i uprawnień do systemów
informatycznych,
13) nadzorowanie procesu realizacji obowiązku informacyjnego,
14) bieżące  informowanie  na  piśmie  Administratora  o wszelkich  stwierdzonych
nieprawidłowościach w zakresie zgodności przetwarzania danych osobowych z przepisami
prawa.

§ 2
Traci moc Zarządzenie Nr 14/2018 z dnia 24.05.2018 roku.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor PCPR
                  /-/ Bożena Gwizdek 


